Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а».

ИНН 3426006575 ОГРН 1023405972380
Телефон-факс: (84477)6-16-69

Приказ

от «24» августа 2023 г. № 118

«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и
качеством питания»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 N 47-
ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.
37 Федерального закона от29.12.2012 1Чо273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» в части
совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г;
Положения о комиссии общественного контроля за качеством питания в МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени
Ф.Ф. Плужникова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации питания детей, с
правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:
-Председатель Управляющего совета школы - Калачева Наталья Михайловна
-Ответственные за питание -  Акимова С.А., Беленкова Н.А. * „
-Учитель начальных классов -  Плужникова Наталья Геннадьевна
представители родительской общественности:
-Ковязина Елена Юрьевна (по согласованию),
-Валеева Анна Владимировна (по согласованию).

2,Общественной комиссии осуществлять:
*Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания
обучающихся в школе; * '
* Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной
заявке;
*Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием
пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
*Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
*Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и
санитарного состояния пищеблоков;
*Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на льготное
питание;
*Соответствие реализуемых блюд утвержденному примерному меню;
*Наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих приготовление блюд и раздачу готовых
блюд.
*Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и
классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора С.А.Акимова

наком.

^ф)
С приказом ознакомлены:
Беленкова Н.А.
Валеева А.В.
Калачева Н.М.
Ковязина Е.Ю.
Плужникова Н.Г. /